

## Utländska släkter med stamtavla

**Cantacuzino, Erdeös, Halkiewicz, Heymowski, Kepinsky, Lahovary, Mikulowski, Osváth, Pattek, Priklonsky, Przybyszewski, Révay, Soltan...** Invandrare? Ja, en gång, men i dag namn på familjer som sedan länge bor och verkar i Sverige.

De här givna exemplen är medvetet valda därför att de inte, för ett svenskt öra, signalerar vad som förenar dem. Med andra namn hade saken blivit mer uppenbar - von Buddenbrock, d'Otrante, Joussineau de Tourdonnet... Alla förenas de av de finns förtecknade i nyutkomna *Ointroducerad adel 2005* (286 s. Ca 514:- Distribueras av Förlagssystem, tel 08-657 95 00, e-post: order@fsys.se), en kalender över medlemmar i Ointroducerad adels förening som utkommit med oregelbundna mellanrum sedan 1935. Och med ointroducerad menas alltså att det handlar om familjer som inte tagit inträde på det svenska Riddarhuset och följaktligen inte utgör svensk adel.

**Kalenderbitare** får här ytterligare ett tillskott för sin allmänbildning, i synnerhet som den nya utgåvan, förutom släkttavlor, innehåller två artiklar, "Den europeiska adelns historia" och "Europeisk



Den adliga ätten von Kieseritskys sköld. Ursprungligen en tysk-baltisk borgarsläkt. Äldste kände stamfader är skräddarmästaren och borgaren i Wolmar Jürgen Kieseretsky (död efter 1690).

heraldik", båda översiktliga och intressanta och båda författade av fil dr Inga von Corswant-Naumburg. Sannolikt rör det sig om den mest ambitiösa årgången av de totalt 21 kalendrar som utgivits; under redaktören Lars Wikströms redigering finns släkter-

nas vapensköldar i färg och med beskrivning. Till årgång 2010 utlovas samtliga ätters fullständiga vapenbilder i färg. Därmed får nog ambitionsnivån sägas vara åtminstone grafiskt högre än den svenska adelskalenderns.

**Förteckningarna** inleds med en komprimerad släkthistorik som torde ge historiskt intresserade mängder med spår och trådar att följa. Så är det till exempel fantasieggande att det mitt ibland oss trampar ätteläggjar till östromerska kejsare, Cantacuzinos, en grekisk-byzantisk släkt belagd från 1100-talet som fick furstevärdighet i Ryssland 1865 och som hamnade i Sverige 1944 när furst Stefan Cantacuzino flyttade hit. Dennes son, Stefan, bosatt i Nora, är i dag hela släktens huvudman.

Den i dessa dagar till äventyrs påvligt intresserade finner också den östgötska familjen Lagergren i kalendern, alltså de efterkommande till den Claes Lagergren som så sent som 1889 adlades av påven Leo XIII med ärftlig markisvärdighet för äldste sonen. Dagens markis heter också han Claes och är husdjursassistent i Norrtälje.

**CARL OTTO WERKELID**  
carl.otto.werkelid@svd.se